
. e a 
7? . 

g . . $ . 

"* REPUBLICA DEL ECUADOR tt 016 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION RL-5246 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Sefior' 
Superintendente de Compañías, según Ribolución N? 6053, 
de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSYDERANDO 

QUE el 23 de Agosto de 1.978, se ha otorgado ante el 9 
Notario 12 del Cantón Guayaquil, Dr. Carlos” Quifiónez Ve - 
lásquez, la escritura pública de eonstitución de la Compa 
fila de Responsabilidad timitada denominada "ENSEÑANZAS - 
Y APRENDIZAJE (E.N.I.A.P.) COMPANIA LIMIT 

QUE el Abogado Eduardo Rivadeneira Jiménez, debidamen- 
te dutorizado. ha presentado cuatro conias notariales de - 
la misma, solicitando la aprobación de la constitueíón de 
la indicada compañía, 

QUE el Departamento de Inspección de esta Sup erinten - 
dencia de Com pañías, ha presentado el Informe e 78-826- 
DIA de 28 de Septiembre de 1.973, que c-ompruaeba la corre 
ta integración de capítal, en los términos constantes en 
la indícada escrítura. 

QUE consta de la mísma escritura, que se ha dado cumpli 
miento a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, Aprobar la constitución de la Compa- | 
— fila de Responsabilidad Limitada deno - 

minada "ENSESANZAS Y APRENDIZAJE (E.N.I.A.P,) COMPAÑIA LI- 
MITADA”, cuyo demicilio es la ciudad de Guayaquil, econ un - 
capital soetal de TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en trein 
ta participaciones de diez mí1l sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que $e publiqu una sola. 
vez, en uno de los periód cos de ma - 

yor eirculación en Guayaquil, el extracto e la escritura - 
Pública de 23 de Agosto de 1.9783, que será elaborado por es 
te Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO - Disponer que el Notario "12 de este - 
“Cantón, al margen de la matriz de la . 

escritura pública de 23 de Agosto de 1,973, tome nota de ha 
ber dído «probada medíante esta Resolución y síente razón 
de su cumplimiento, 

ARTICULO CUARTO. - Dis 1 Registrador Metesntil 
A A otcnida 

escritura pública y esta Resolución en el Registro a su 

...2



4+ 

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

¿SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

... 2 

cargo, de acuerdo «on el Art. 139 de la Loy de Compañias 
y Art. 32 del D.S. N2 733 de 22 de Agosto de 1.975; y, b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Lay 
de Regístro y en el Art. 332 del Código de Comercio. : 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de: 
Compañías en Guayaquil, a sels 
tos setenta 7 oeho. - 

  

     “ Hugo Larrea | 
INTENDENTE DEC 

PROVEYO y fírmó la Resolución que antecede el señor Doe . 
tor Hugo Larrea Romero, Intendente de Compafilas en Guaya- 
quil, a los sets ¿tas del mes de Jetubre de mil novecien-" 

Res. 5246 
MMJ-1des. 
10,6.78, 

  

€ ertir4 co: que con fecha de hoya . queda ins - 

ita esta Resolución de fojas 26.813 au 26,817, Món 

zo 5.860 del Registro Mercentil y enotade bejo el ná 
mero 21.750 del Repertorio.- Guayaquil, veinte 1 sis 

 


